
UCHWAŁA NR XI/78/2015
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 24 listopada 2015 r.

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli określonych rodzajów 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj.Dz. U. z 2015 roku poz. 1515) oraz art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli określonych rodzajów 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

1. nieruchomości, na których znajdują się domków letniskowe oraz inne nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywanych jedynie przez część roku

2. budynków użyteczności publicznej: budynki administracji publicznej, oświaty, nauki, świetlic 
wiejskich/socjoterapeutycznych.

§ 2. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 1 następuje od dnia 1 stycznia 2016 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: A47BDD06-125B-4972-96EC-3AD4C14C67C4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6c ust. 2 i 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r. poz.
1399 ze zm.) Rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o
odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a
powstają odpady komunalne. Powyższa uchwała może dotyczyć wszystkich właścicieli nieruchomości lub
właścicieli określonych nieruchomości, w szczególności nieruchomości na których jest prowadzony
określony rodzaj działalności.

Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, to m.in.
placówki oświatowe, urzędy, obiekty handlowe, podmioty prowadzące działalność gospodarczą, lokale
gastronomiczne, ogrody działkowe. Postanowienie o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli
niektórych nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, dotyczy
budynków użyteczności publicznej: budynków administracji publicznej, oświaty, nauki, świetlic
wiejskich/socjoterapeutycznych.

Zapisy uchwały dostosowane są do znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach i regulują m.in. nowe zasady zbierania i odbierania odpadów komunalnych, wytwarzanych przez
właścicieli domków letniskowych oraz innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe oraz wytwarzanych przez budynki użyteczności publicznej

W wyniku przejęcia przez gminę tego zadania właściciel w/w określonych nieruchomości, na których
nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany będzie do uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. Opłata ta dla budynków użyteczności publicznej będzie stanowić iloczyn zadeklarowanej
liczby pojemników z odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności
ustalonej przez radę. Opłata dla właścicieli domków letniskowych oraz innych nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe będzie równa ryczałtowej stawce opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Id: A47BDD06-125B-4972-96EC-3AD4C14C67C4. Podpisany Strona 1




